
 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  257  DEL  11  AGOSTO  2015 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PERSONALE AI SERVIZI – APPROVAZIONE – MODIFICA 
ALL. “B” DELLE DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE NN. 254 E 320 DELL'ANNO 2014. 
 

 
L’anno DUEMILAQUINDICI e questo giorno UNDICI  del mese di AGOSTO alle ore 11:45 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede la seduta il Cav. ORESTE GIURLANI nella sua qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i signori: 

 presenti assenti 

1) Oreste      GIURLANI Sindaco X  

2) Roberto    PERIA Vice Sindaco X  

3) Paolo        CECCONI Assessore anziano X  

4) Marco       DELLA FELICE  Assessore  X 

5) Elisa          ROMOLI Assessore X  

6) Barbara     VITTIMAN Assessore X  

 
Assiste il Vice Segretario Generale Dr.ssa Antonella Bugliani incaricato della redazione del 
presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 
dell’argomento indicato in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 

� che l’art. 107, co 1, del D. Lgs. 267/2000 prevede che spettano ai dirigenti la direzione degli 
uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli Statuti e dai Regolamenti. Questi 
si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo 
spettano agli Organi di Governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è 
attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo; 

� che l’art. 107, co 2, del D. Lgs. 267/2000 definisce le attività di gestione da attribuire ai 
dirigenti; 

� che l’art. 107, co 3, del D. Lgs. 267/2000, stabilisce che ai dirigenti sono attribuiti i compiti 
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai 
medesimi Organi; 

� che l’art. 169, co 1, del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che sulla base del bilancio di previsione 
annuale deliberato dal Consiglio, l’organo esecutivo definisce, prima dell’inizio 
dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) determinando gli obiettivi di gestione 
ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 

 
RICHIAMATO  l’art. 48, co 2, del d. LGS. 267/2000, in ordine alle competenze dell’Organo 
esecutivo; 
 
TENUTO CONTO  che: 
 

� con deliberazione n. 64 del 14/07/2015, il Consiglio Comunale ha provveduto ad approvare 
il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 ed i relativi atti allegati e 
collegati; 

� con delibera n. 71 del 28/07/2015, il Consiglio Comunale ha approvato gli equilibri di 
bilancio 2015; 

RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 251 del 06/08/2015 con la quale è stato approvato il 
PEG di parte contabile per l’anno 2015 ed il PEG pluriennale 2015-2017; 
 
RITENUTO  necessario procedere all’assegnazione del personale ai dirigenti responsabili; 
 
RICORDATO  che il Segretario Generale: 
 

� con nota del 15.04.2015 assegnava temporaneamente, a decorrere dal 20 aprile 2015, al 
Servizio 1 “Affari Generali” la dipendente Fantozzi Serena e al Servizio 3 “Gestione del 
Territorio” la dipendente d.ssa Mencarini Sabrina;  

 
� con nota del 15.05.2015 assegnava temporaneamente, a decorrere dal 18.05.2015, al 

Servizio 4 “Gestione delle Risorse” la dipendente Geom. Marzia Pazzaglini; 
 
RITENUTO  opportuno assegnare in via definitiva le dipendenti Fantozzi Serena, Mencarini 
Sabrina e Marzia Pazzaglini, per l’espletamento dell’attività lavorativa di collaboratore prof.le, 
istruttore amm.vo ed istruttore tecnico, rispettivamente ai Servizi Affari Generali, al Servizio 
Gestione del Territorio ed al Servizio Gestione delle Risorse, modificando conseguentemente 
l’allegato “B” della deliberazione di G.C. n. 254 del 30.09.2014 come modificato dalla 
deliberazione di G.C. n. 320 del 25.11.2014, che diventa parte integrante del presente 
provvedimento; 



 
RITENUTO inoltre necessario per quanto concerne il restante personale confermare la precedente 
assegnazione ai dirigenti di cui alla delibera di G.C. n. 254 e 320 del 2014, stante la modifica 
all’organizzazione dell’ente attualmente allo studio; 
 
RICORDATO  che a norma del vigente regolamento (art. 5 co. 1) è riservata ai dirigenti la nomina 
e l’attribuzione di funzioni ai responsabili di A.O. e la nomina dei titolari di U.O. o Ufficio 
nell’ambito delle risorse umane assegnate con gli atti di programmazione annuale e pluriennale; 
 
CONSIDERATO  che i Responsabili dei Settori ed il Nucleo di Valutazione, in accordo con la 
Giunta Comunale, stanno predisponendo gli obiettivi di PEG da approvarsi con separato 
provvedimento e che pertanto al fine di semplificare l’attività amministrativa dell’Ente, si ravvisa 
l’opportunità di procedere esclusivamente all’assegnazione del personale; 
 
DATO ATTO  che del presente provvedimento viene data comunicazione alle OO.SS. interne e 
provinciali; 
 
VISTI  i pareri di: regolarità tecnica reso dal Funzionario Responsabile dell'A.O. Risorse Umane ed 
Informatizzazione espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, di regolarità amministrativa e tecnica del Dirigente del Servizio 4 – Gestione delle Risorse 
espresso ai sensi dell’art. 147 bis TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 3 del Regolamento sui controlli interni (approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 15/01/2013) e di regolarità contabile reso dal Dirigente del Servizio 4 – Gestione 
delle Risorse, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO  altresì l'allegato parere che, in assenza del Segretario Generale, è reso dalla Dirigente dei 
Servizi Finanziari ed Opere Pubbliche (alla quale sono state conferite le funzioni di Vice Segretario 
con i Decreti del Sindaco n. 68 del 29/09/2014 e n. 81 del 12/12/2014) in ordine alla legalità del 
presente atto, espresso in ottemperanza all'art. 3 del Regolamento comunale sui controlli interni 
(approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013); 
 
CON VOTI UNANIMI palesemente espressi, 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
2. di assegnare in via definitiva le dipendenti Fantozzi Serena, Mencarini Sabrina e Marzia 

Pazzaglini, per l’espletamento dell’attività lavorativa di collaboratore prof.le, istruttore 
amm.vo ed istruttore tecnico, rispettivamente al Servizio Affari Generali, al Servizio 
Gestione del Territorio ed al Servizio Gestione delle Risorse, e di modificare 
conseguentemente l’allegato “B” di cui alle deliberazioni di G.C. n. 254 del 30.09.2014 e n. 
320 del 25.11.2014, quale parte integrante del presente provvedimento; 

 
3. di confermare per quanto concerne il restante personale la precedente assegnazione ai 

dirigenti di cui alle delibere di G.C. n. 254 e 320 del 2014; 
 

4. di dare atto che è in corso, da parte della Giunta Comunale, la riorganizzazione degli uffici; 
 

5. di demandare al Servizio 4 “Gestione delle Risorse” la partecipazione dell’atto 



amministrativo in parola ai Dirigenti, Funzionari di AA.OO., ai responsabili di UU.OO. ed 
al Segretario Generale; 

 
6. di trasmettere copia del presente atto, a cura del Servizio Finanziario, al Presidente del 

collegio dei Revisori dei Conti, al Nucleo interno di valutazione, alle OO.SS. ed alle 
RR.SS.UU.. 

 
7. Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di 

votazione separata dall’esito UNANIME,  l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi 
dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 


